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Czterolistna nr 1 (14) luty 2024 

 

pismo Szkoły Podstawowej nr 4 w Grodzisku Maz. 

Nr 1 (14) luty 2024—Cena: 1 PLN 

W tym numerze... 

Kolejna akcja Rady Rodziców 

 Zbiórka kasztanów cieszyła się 
ogromną popularnością. Klasy zaan-
gażowane w zbiórkę otrzymały po-
dziękowania i słodkie kasztanki. Te-
raz czas na zbiórkę puszek metalo-
wych i aluminiowych.  

 Każda klasa ma w szatni 
w jednym z boksów przydzielone 
pudełko na puszki po karmie, kawie, 
napojach itp. Taka akcja to nie tylko 
dbanie o środowisko, ale kreatywny 
sposób na zdobycie dodatkowych 
środków na pomoce naukowe, nagro-
dy, finansowanie wodzirejów na ba-
lach karnawałowych lub remonty, np. 
korytarza na I piętrze. Rada Rodzi-
ców dysponuje tylko środkami, które 
wpłacają rodzice uczniów, więc każ-
da inicjatywa, która przynosi zyski 
jest warta naszego zaangażowania. 
     Red. 

W tym numerze: 

• Ciekawostki sportowe – 

Wywiad  z medalistą, s. 2 

• Kultura – sztuka – nauka, s. 2 

• Dlaczego nie wszyscy ko-

chają koty? Akcja zbiórki 

karmy, s. 3 

• Co w szkole piszczy? s. 4 

• Strefa śmiechu, s. 4 

• Szkoła Promująca Talenty 

— Konkursomat, czyli nasze 

sukcesy, s. 5 

• Przepiśnik — pasta z awo-

kado, s. 5 

• Lustra weneckie kl. 5a, s. 6 

• Z ostatniej chwili— You Can 

Sing — wokalny triumf Kai i 

Marceliny!,  s. 6 

 Ciągle mamy o czym pisać! Na całe szczęście, ciągle 

dzieje się w szkole i dokoła nas coś nowego. Dopiero co przeżywaliśmy 

Święta Bożego Narodzenia, sylwester, Nowy Rok, by wrócić do szkoły 

na najcięższe dni, czyli podsumowanie I półrocza. A już jako pierwsi 

w tym roku zaliczyliśmy ferie zimowe, które są już wspomnieniem. Po 

nich w szkole czekała na nas niespodzianka i to bardzo zielona! Myślimy 

tu oczywiście o kąciku relaksu, który przygotowali nam rodzice z inicja-

tywy Rady Rodziców. Mamy dzięki temu zielonemu kącikowi mnóstwo 

frajdy i teraz częściej jesteśmy odstresowani. Widać przydały się nasze 

artykuły o stresie w szkole. Co ciekawego przykuło naszą uwagę? Prze-

czytajcie ten numer!        Red. 

Luty— najkrótszy miesiąc w roku, ale... 

 W lutym, który jest miesiącem walki z rakiem, przypa-

dają także Dzień Bezpiecznego Internetu (8 lutego) oraz 

Międzynarodowy Dzień Pizzy (9 lutego). Wystawy w czer-

wonych barwach przypominały wszystkim o walentynkach, 

czyli Dniu Zakochanych (14 lutego). Na 17 lutego przypadał 

Dzień Kota, a Światowy Dzień Języka Ojczystego świętowa-

liśmy 21 lutego. Z kolei 23 lutego to dzień walki z depresją. 

Żeby tego było mało, w tym roku w lutym wypadły: tłusty 

czwartek, Popielec, ostatki oraz początek Wielkiego Postu. 

Ciekawe, na który dzień czekaliście najbardziej? Może na 29 

lutego, bo jest raz na cztery lata, a ktoś też może mieć uro-

dziny.         Red. 
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CIEKAWOSTKI 
Wywiad sportowy 

 Odkrywamy karty. Mamy w naszej klasie 4b 
sportowca, który wzbudził naszą dumę. Jesteśmy 
szczególnie zainteresowane tym, że zdobył ostatnio 
kilka medali i postanowiłyśmy zadać mu kilka py-
tań. Rozmawiamy często o pasjach, a dla Pawła Pu-
ławskiego jazda szybka na łyżwach to dyscyplina 
dająca wiele satysfakcji. Zadaliśmy koledze na po-
czątku stycznia kilka pytań. 

Redaktor: Gdzie obecnie trenujesz? 

Paweł Puławski:  

— W Grodziskim Klubie Sportowym Sparta. 

Red.: Jaką dyscyplinę sportową uprawiasz? 

PP: — Łyżwiarstwo szybkie, a w miesiącach ciepłych 

jestem w sekcji wrotkarzy. Moimi trenerami są panowie 

Sławomir Chmura i Sebastian Puławski. 

Red.: Przyniosłeś medale, więc powiedz Pawle, jakie 

zdobyłeś miejsca?  

PP: — Trzykrotnie II miejsce i jedno III na czterech 

dystansach w zawodach sportowych w Elblągu. 

Red.: Czy masz w planach jakieś kolejne zawody? 

PP: — Tak, przede mną jeszcze zawody za miesiąc 

w Sanoku, na szczeblu ogólnopolskim. W ferie mam 

w planach obóz zimowy z klubu. 

Red.: Zdradź, ile w tygodniu zajmuje ci trenowanie 

tego sportu? 

PP: — Trzy godziny dziennie trzy dni w tygodniu, cza-

sami przeszkadza nam pogoda. Teraz przez mrozy od-

wołano trening na Stegnach. 

Red.: A co dało ci motywację do uprawiania akurat 

tego sportu? 

PP: — Kiedyś zobaczyłem bardzo małą dziewczynkę 

która dobrze jeździła no i trochę pozazdrościłem jej 

i od tego momentu zacząłem trenować ten sport. 

Red.: Jakie cechy pomagają ci w trenowaniu tego 

sportu? 

PP: — Najważniejsze w tym sporcie są równowaga, 

sprawność i wytrzymałość, to wszystko składa się na 

sporą prędkość. Nawet oddech jest ważny, bo jak jedzie 

się szybko to wysusza się gardło i ciężko złapać od-

dech. 

Red.: Bardzo dziękujemy za wywiad i życzymy dal-

szych sukcesów! Czekamy na kolejne medale. 

Magda Sierocińska, Ola Kulpan 

Kultura — sztuka — nauka 
 We wtorek 20 lutego 2024 r. klasy 4b i 4c wy-
brały się do Teatru Baj w Warszawie na przedsta-
wienie „Małgosia i Jaś”, które nawiązywało do ba-
śni „Jaś i Małgosia”, ale w ciekawy sposób poruszy-
ło problem relacji między rodzeństwem.  

 Jak rozwiązywać konflikty, gdy potrzeby ro-
dzeństwa są odmienne, a sytuacja rodzinna bezna-
dziejna? Niebanalna historia, która może zdarzyć 
się we współczesnym świecie przytrafiła się Mał-
gosi i Jasiowi. Zostali całkiem sami w środku la-
su, a jedynym ratunkiem była solidarność i odszu-
kanie dobrych emocji. Poruszające efekty dźwię-
kowe, bardzo pomysłowa dekoracja złożona z wy-
sokich krzesełek do karmienia, które stawały się 
na potrzeby spektaklu lasem, podpałką do pieca, 
a innym razem jedynym schronieniem. 

 

 

 

 

 

 

 

Fot. Albert Roca Macià, https://www.warszawa.pl/malgosia-i-jas/ 

 Po spektaklu poszliśmy za kulisy i zobaczyli-
śmy zaplecze teatru, od pracowni krawieckiej, po 
pracownię kukiełek przez wystawę dekoracji 
i lalek na kilku piętrach teatru. Naszym przewod-
nikiem okazał się aktor, pan Oskar Lasota, który 
wcielał się w rolę Jasia. Pokazał nam małą scenę, 
na której odbywają się sztuki sensoryczne dla nie-
mowlaków i próby czytane do spektakli wznowie-
niowych. Teatr może gościć niemalże każdego, bo 
wprowadzono udogodnienia np. windy, transkryp-
cje dla niedosłyszących itp. Byliśmy też w wielo-
zmysłowej sali ciszy, gdzie mogą przed spekta-
klem przygotować się widzowie z nadpobudliwo-
ścią ruchową.  

 

 

 

 

 

 

 Poznawanie teatru od kuchni było niezwykle 
fascynujące, ponieważ każde miejsce to skarbnica 
wiedzy. Podziwialiśmy także murale, które zdobią 
większość korytarzy i stały się duszą tego miej-
sca. 

Magdalena Sierocińska, 4b 
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Dlaczego nie wszyscy kochają koty? 

 W tym artykule chciałabym opowiedzieć 

o kotach i o tym, dlaczego nie wszyscy je ko-

chają. Mimo tego, że sama jestem ich wielką 

miłośniczką, wiem, że mają swoje wady. 

Czy chodzą własnymi drogami? 

 Zacznijmy od tego, że koty uwielbiają cho-

dzić własnymi drogami i nie są aż tak posłuszne 

jak psy. A gdy człowiek wraca z pracy, to na pew-

no prędzej przywita go pies niż kot. Jednak koty 

mają swój przeogromny urok, który nie dla 

wszystkich jest widoczny na pierwszy rzut oka. 

Trochę „kociej” historii 

 Cofnijmy się o 9500 lat i przenieśmy do sta-

rożytnych krajów, czyli do początków udomowie-

nia tych drapieżników. Ludzie zaczęli oswajać 

koty (lub jak kto woli, koty zaczęły udomawiać 

ludzi) i w ten sposób pomagali sobie nawzajem. 

Koty zabijały gryzonie i inne zwierzęta grasujące 

na polach uprawnych, a ludzie dawali kotom jeść. 

Niektórzy zaczęli je wpuszczać do swoich miesz-

kań. W Egipcie szczególnie czczono i uwielbiano 

koty, a za ich skrzywdzenie groziła nawet kara 

śmierci. 

Kocie ruchy 

 Oczywistym jest, że kot stawia człowieka na 

równi ze sobą i nie można mu narzucić swojego 

widzimisię, bo on ma swoje. Ludzie też dostrze-

gają wiele kocich wad. Kocie odgłosy nie należą 

do najprzyjemniejszych dla ucha. Zapach kuwety 

nie nastraja pozytywnie, a niektórzy mogą mieć 

alergię na sierść. To jednak nie są kluczowe argu-

menty przeciw kociej naturze. Te czworonogi ma-

ją bardzo egoistyczny charakter i nie wielbią swo-

ich właścicieli jak psy. Opiekunowie kotów czasa-

mi po prostu boją się ich, ze względu na ostre pa-

zury, a także fakt, że mogą niespodziewanie 

ugryźć, bo mają swoje humorki. 

Jak wesprzeć „bezdomniaki” 

 Już od po-

czątku lutego w na-

szej szkole trwa 

zbiórka karmy dla 

psów i kotów. Po-

żywienie dla bez-

domnych zwierząt 

można przynosić na główny korytarz szkolny nie-

daleko sali gimnastycznej i po prostu włożyć do 

pudła. Wyjątko-

we plakaty za-

chęcają nas do 

tego z daleka.  

Dodam jeszcze 

kilka słów o bez-

domniakach, 

które potrzebują naszej pomocy. Bezdomne koty 

często szwendają się po ulicach, krzakach, jedzą 

przypadkowe „kąski” ze śmietnika, przez co czę-

sto chorują. Bardzo trudno je odłowić, bo są nie-

malże dzikie. Zdarza się, że żyją w małych skupi-

skach, a wówczas roznoszą nie tylko choroby, ale 

jak każde zwierzęta także rozmnażają się. Widząc 

takie zwierzę na ulicy, możecie pomóc. Najlepiej 

się do nich nie zbliżać, ale wystarczy zadzwonić 

do Straży Miejskiej lub Straży Zwierząt działają-

cych w naszym mieście i wskazać lokalizację bez-

domniaka. Koty otrzymają wtedy pomoc, zostaną 

wyleczone, a także poddane sterylizacji z gminne-

go programu. W wielu wypadkach mają szansę na 

znalezienie nowego domu. 

Kocie rekordy 

 Na zakończenie kilka kocich rekordów. Jed-

nym z najciekawszych według mnie rekordów jest 

kot z najdłuższą sierścią. Okazało się, że jej posia-

daczką jest kotka o imieniu Sophie Smith, która ma 

2 lata, a jej sierść osiąga miejscami 26 cm! Można 

porównać to z szerokością kartki A4. Najwięcej 

potomstwa doczekała się kotka Dusty z USA. 

W ciągu 17 lat życia urodziła 420 kociąt! Jednak 

najstarszym kotem okazał się kocur, nie kotka. 

Miał na imię Puss i wiódł przez 36 lat swe życie 

w Wielkiej Brytanii, aż do 1939 roku. Tymczasem 

średnia długość życia kotów to tylko 15-20 lat.  

Święto Kotów 

 Mam nadzieję, że dowiedzieliście się trochę 

więcej o kotach, a jeżeli nie macie kota, może bę-

dziecie chcieli zaadoptować lub przygarnąć kocia-

ka i znajdzie się u was kąt dla niejednego małego 

dachowca. Warto dodać, że 17 lutego obchodzili-

śmy Światowy Dzień Kota, oby nie tylko na jeden 

dzień świat „dostawał kota” na punkcie tych puszy-

stych czworonogów.  

Liliana Grabkowska, 4a 
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Co w szkole piszczy? 

Kącik relaksu — las blisko nas! 
W szkole po feriach czekała na nas miła niespodzianka od Rady Rodziców. Zaziele-

niło się na jednym z korytarzy, bo powstał tam kącik relaksu. To niezwykłe miejsce, 
w którym są zielone pufy, dywanik, stoliki i półki z książkami. Największe wrażenie 
robi jednak leśna fototapeta.  

Skoro mamy odpocząć w tym miejscu, nie powinniśmy korzystać tam z telefonów. 
Bardzo dziękujemy Rodzicom za pomysł i ufundowanie takiego „zielonego rynku”. Sła-
wa się niesie na cały Grodzisk, bo ukazał się o tym artykuł w 335 numerze Bogorii.  

 Dosyć już słów, zobaczcie zdjęcia z otwarcia i przecięcia wstęgi, któremu prze-
wodniczyła pani dyrektor Beata Bogucka w dniu 
29 stycznia br. tuż przed pierwszym dzwonkiem. 

Zosia Mielczarek, 4a 

Stypendia i nagrody wręczone! 
 Podczas apelu porządkowego dn. 7 lutego 
br. podsumowano szereg konkursów szkolnych 
oraz wręczono dyplomy za stypendia.  Aby uzy-
skać to najwyższe wyróżnienie, trzeba było uzy-
skać średnią 5,00 i co najmniej bardzo dobre za-
chowanie. Wystąpiła całkiem pokaźna grupka. 
Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów! 
       Red. 

Strefa śmiechu  
* Zabawa słowami, skojarzenia * Zabawny słownik języka polskiego * 

——————————————————————————————————————————————————————————————————————–—————— 

• Wielka liczba wyroków skazujących… KARNAWAŁ 

• Obuwie Haliny… HALIBUTY 

• Mała Turczynka… MINIATURKA 

• Chusteczka higieniczna… DONOS 

• Człowiek, który jest blisko… TUMAN 

• Budynek, w którym mieszka Ada… BLOKADY 

• Dokumentacja przeziębienia… KATARAKTA 

• W mieszkaniu lokaja… USŁUGI 

• Pożegnanie z chińskim specjałem… PARYŻ 

• Płacz we dwoje… PARLAMENT 
————————————————————————————————————————————————————————————————————————–————————————————— 

Fot. Otwarcie kącika relaksu, A. Ruszkiewicz 
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Szkoła Promująca Talenty 

 Konkursy— nasze wyniki i sukcesy 

 Przypominamy wyniki XVII Międzyszkolne-
go Festiwalu Piosenki „Śpiewaj razem z nami”. Już 
siedemnasty raz festiwal zorganizowała nasza szkoła 
w listopadzie zeszłego roku. Musimy się pochwalić, 
bo na podium w dwóch kategoriach znaleźli się nasi 
uczniowie.  
 Spośród dwudziestu uczestników z Grodziska 
Mazowieckiego i okolic wyłoniono laureatów 
w dwóch kategoriach. W kategorii solista I miejsce 
zdobyła Kaja Maliszewska z klasy 7a, która przepięk-
nie wykonała „List do matki” z repertuaru Wioletty 
Villas. W tej samej kategorii jury przyznało dla na-
szych reprezentantów jeszcze dwa wyróżnienia: dla 
Mai Sobczak z kl. 6b i Igora Pasturkiewicza z kl. 5c. 
W kategorii zespół III miejsce zdobyły uczennice 
kl. 4b Aleksandra i Maja Kulpan.  
 Nagrodzonym gratulujemy i życzymy kolejnych 
sukcesów. Kolejny festiwal "Śpiewaj razem z nami" 
już w tym roku kalendarzowym. Szykujcie się! 
 

Sukcesy w Powiatowym Konkursie Or-
tograficznym w Adamowiźnie 

 W środę 7 lutego br. nasi zakwalifikowani ucz-
niowie reprezentowali nas w Powiatowym Konkursie 
Ortograficznym "Mistrz Ortografii" w Adamowiźnie. 
W finale konkursu nasi uczniowie odnieśli spore suk-
cesy: 
 I miejsce w kategorii klas III-IV zdobyła Alek-

sandra Kulpan z kl. 4b ; 
 miejsce II w kat. VII-VIII wywalczyła Łucja 

Krajewska z klasy 8a; 
 Bartosz Zagórski z kl. 6b otrzymał dyplom 

uczestnictwa w kat. klas V-VI. 
 
Bardzo ucieszyły nas Wasze sukcesy! Życzymy kolej-
nych spektakularnych osiągnięć!     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Red. 

NA ZDROWIE! 
Przepiśnik, czyli smaczny kącik 

 W tym numerze mogłyby pojawić się przepisy na 
pączki, faworki, ale w momencie ukazania się numeru 
już będzie po tłustym czwartku i ostatkach. Nie będzie-
my robić nadziei na takie pyszności, bo trwać będzie już 
Wielki Post. 
 Skoro to czas wyrzeczeń, to należy się przepis na 
coś dietetycznego, co podniesie nam odporność na 
przedwiośniu i doda nam sił do nauki. O awokado mówi 
się, że jest masłem bogów.  Owoc ten jest źródłem zdro-
wych tłuszczów, które obniżają poziom złego choleste-
rolu i zapobiegają gromadzeniu się płytki miażdżycowej 
w tętnicach. Może to jeszcze nam nie grozi, ale działa 
też przeciwzapalnie.  
 
 
 
 
 
 
 

 Dlaczego jest owocem? Po pierwsze rośnie na 
drzewie, ma pestkę i rozwija się z kwiatu. Jest jedną 
z jagód zawierających tłuszcz, stąd chęć do zaklasyfi-
kowania go do warzyw. Pochodzi z Meksyku, ale 
uprawiany jest w wielu miejscach np. Ameryce Połu-
dniowej. W Polsce możemy wyhodować roślinę, ale 
nie doczekamy się owoców. 

 

Pasta z awokado 
Składniki: 

• 1 awokado, 

• pół lub cała czerwona cebulka, 

• według uznania pół pomidora 

• dwie łyżki oliwy z oliwek 

• przyprawy: sól, pieprz, ząbek lub dwa czosnku 

• szczypta chili, jeśli lubicie na ostro 
Przygotowanie: 

 Cebulkę kroimy w drobną kosteczkę, pomidora 
tak samo, awokado przekrajamy na pół i przekręca-
my, pestkę usuwamy nadziewając ostrą częścią noża. 
Wyjęty ze środka miąższ blendujemy lub rozgniata-
my widelcem. Dodajemy do masy cebulkę i pomidora 
oraz oliwę i przyprawy. Mieszamy i gotowe! Najle-
piej smakuje z grzankami. Z pewnością to zdrowsze 
smarowidło, które można stosować zamiast masła. 
Smacznego!    Zofia Mielczarek, 4a 

 zdj. naturalnieozdrowiu.pl 
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WOLNIAK — jak go używać? 

Poniżej znajdziecie kuponik marzeń, który zwalnia z przygotowania do jednej wybranej 
przez Was lekcji np. z pracy domowej, odpowiedzi ustnej lub niezapowiedzianej kartków-
ki. Nie wolno go podrabiać ani powielać. Ważny jest do wydania kolejnego numeru. 
Prosimy o rozważne korzystanie z wolniaka, ponieważ nauczyciel może odmówić jego 
przyjęcia ze względu na dużą ilość wolniaków złożonych podczas jednej lekcji. Kupon nie 
zwalnia z zapowiedzianych sprawdzianów i innych aktywności przewidzianych w termina-
rzu klasy w danym dniu np. zapowiedziana kartkówka. Może się przyda takie koło ratun-
kowe na czarną godzinę. 

W O L N I A K wiosenny 2023/24 

Imię i nazwisko 

___________________________________ 

Przedmiot  

_________________________ 

Data _____________ 

Homologacja _____________________ 

                  ………………………..     Podpis opiekuna gazetki 
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Lustra weneckie 

 W tym numerze do ankietowania wyloso-
waliśmy klasę 5a, której wychowawczynią jest 
pani Marta Mickiewicz. Dziękujemy za pomoc. 

 W lustrze weneckim nie widzimy, kto jest po 
drugiej stronie pytań. Odpowiedzi, a właściwie do-
kończenia zdań, są spisane anonimowo. Zobaczcie, 
jak odpowiadali nam uczniowie 5a.  

1. Moim ostatnim postanowieniem noworocznym 
było… 

● więcej szydełkować ● utrzymanie porządku 
w pokoju ● wyjazd do moich bliskich zagranicą 
● zdrowe odżywianie się ● rozpoczęcie ćwiczeń 
● nauczyć się trafiać do kosza ● spełniać wszystkie 
swoje marzenia ● nauczyć się grać w siatkówkę 
● nie ustaliłem żadnego 

2. Ostatnia najśmieszniejsza moja sytuacja to…  
● wizyta koleżanki ● gdy szukałam czegoś, a to 
leżało obok mnie ● przewrotka na lodzie na chodni-
ku razem z koleżanką ● chłopcy rzucali w nas 
śnieżkami ● wpadłam na psa sąsiadki ● nie pamię-
tam 

3. Ostatnio w kinie obejrzałem/am: 
● „Akademię pana Kleksa” ●  „Aquaman i Zaginio-
ne Królestwo” ● „Barbie” ● „Pięć koszmarnych 
nocy” 

4. Miejsce, które planuję odwiedzić w najbliż-
szym czasie to... 

● Zakopane ● Kraków ● Ukraina ● galeria :)
● Włochy ● Grecja lub Egipt 
 Było jeszcze pytanie o to, co robili w ferie, ale 
większość odpowiedziała, że grała (w gry), a tylko 
trzy osoby spędzały czas z dziadkami lub wyjechały 
w góry. Dziękujemy za odpowiedzi! 

Magda Sierocińska, Wiktoria Kiemstacz  

 صلى الله عليه وسلم Z ostatniej chwili صلى الله عليه وسلم
 

Finał w Konkursie Piosenki Angiel-
skiej „You Can Sing” był nasz! 

 
 Jesteśmy pod wrażeniem, bo w konkursie or-

ganizowanym przez Zespół Szkół Technicznych 
i Licealnych nr 2 w Grodzisku Mazowieckim nasze 
uczennice znów uzyskały dwa najwyższe miejsca 
w kategorii klas 7-8 szkół podstawowych.  

 We wtorek 27 lutego br. odbył się finał, pod-
czas którego I miejsce zdobyła Kaja Maliszewska 
z klasy 7a piosenką Beyonce „Runnin”, natomiast 
II miejsce wyśpiewała Marcelina Nocny z klasy 
8a hitem z repertuaru Adele pt. „Skyfall”. Gratulu-
jemy sukcesów!      Red. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fot. Ewa Banaszczyk 


